PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУССКИНСКАЯ
Сургутского района

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры
РЕШЕНИЕ
«14» февраля 2019 года

             № 20
д. Русскинская

	Об  утверждении отчёта  главы  сельского поселения Русскинская «О результатах деятельности главы сельского поселения Русскинская и администрации   сельского поселения Русскинская  в 2018 году»

В соответствии с уставом сельского поселения Русскинская, решением Совета депутатов сельского поселения Русскинская  от 21.09.2015 № 104 «Об утверждении Положения о ежегодном отчёте главы сельского поселения Русскинская о результатах его деятельности, деятельности администрации сельского поселения Русскинская, а также о решении вопросов, поставленных Советом депутатов сельского поселения Русскинская»,

Совет депутатов сельского поселения Русскинская решил:

1. Одобрить отчёт главы сельского поселения Русскинская о результатах деятельности главы сельского поселения Русскинская и администрации  сельского поселения Русскинская в 2018 году, согласно приложению.

2. Признать деятельность главы сельского поселения Русскинская и администрации сельского поселения Русскинская  в 2018 году удовлетворительной.

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Русскинская.

Глава сельского
поселения Русскинская

                                                      А.Н. Соболев
Приложение  к проекту

решения Совета
депутатов сельского поселения
Русскинская
                                                                                                               от «14»  февраля 2019 года  № 20
Отчёт

  главы сельского поселения Русскинская о результатах деятельности
главы сельского поселения Русскинская
и администрации сельского поселения Русскинская в 2018 году
Благоустройство, жилищно-коммунальное хозяйство,
содержание дорог с.п. Русскинская
За 2018 год были выполнены следующие мероприятия:

	№
	Вид мероприятий
	Примечание

	1.
	Был сдан в эксплуатацию и заселён 33-х квартирный жилой дом в капитальном исполнении по программе "Расселение из аварийных и непригодных для проживания многоквартирных домов" по ул. Новосёлов д. 8а.

	2.
	Через аукцион определена на 2 года подрядная организация по расчистке и содержанию автомобильных дорог ИП Мунайтпасов Б.С.

	3.
	Обустроены контейнерные площадки под ТБО - 4 площадки

	4.
	Сдан был в эксплуатацию и заселён 4-х квартирный жилой дом по ул. Просвещения д. 12.

	5.
	Проведён текущий ремонт ветхого жилищного фонда: ул. Просвещения д. 16.

	6.
	Проведён ремонт муниципального жилого дома (ИЖС): пер. Лесной д. 5.

	7.
	Проведён ремонт инженерных сетей тепловодоснабжения вблизи муниципального жилого дома (ИЖС): по ул. Взлётная д. 19.

	8.
	Обустроена спортивная игровая площадка вблизи многоквартирного дома по ул. Новосёлов д. 8а.

Бюджет поселения
На основании статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», одним из полномочий поселения является формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета.

Одним из значимых факторов для бюджета сельского поселения Русскинская является дотационность территории поселения, что сказывается в целом на бюджетной политике администрации с.п. Русскинская, и как следствие данный фактор занимает немаловажную роль при исполнений полномочий администрацией с.п. Русскинская.
  Одним из факторов, составляющих основу благоприятного развития территории, является эффективная бюджетная политика. Бюджет сельского поселения Русскинская является сбалансированным. Доля собственных доходов в бюджете муниципального образования составляет 5,8 %.

Бюджет сельского поселения Русскинская за 2018 год исполнен по доходам в сумме 51 432,6 тыс.рублей, или 96 % к запланированным назначениям , по расходам в сумме 54 652,2 тыс.рублей или 84,8 % к запланированным ассигнованиям.

Доходы с.п. Русскинская за 2018 год

                                                                                                                               тыс.рублей

	Наименование
	Утверждённые бюджетные назначения (Решение от 26.12.2018 № 290)
	Исполнение
	% исполнения

	Всего доходов
	53 661,4
	51 432,6
	95,9

	Налоговые доходы
	5 939,2
	4 597,4
	77,4

	Арендная плата за землю
	0,0
	0,0
	0,0

	Доходы от продажи земельных участков
	0,0
	0,0
	0,0

	Неналоговые доходы*
	2 263,0
	2 813,5
	124,4

	Безвозмездные поступления
	45 459,2
	44 021,7
	96,9

*(неналоговые – аренда квартир, помещений, гос. пошлина, платные услуги центра досуга и творчества, доходы от продажи имущества (квартиры).
В целом исполнение уточненных плановых показателей по всем видам налоговых и неналоговых доходов выполнено на 95,9 %. По налоговым доходам неисполнение связано с несвоевременной оплатой налогов физическими лицами (на сегодняшний день по данным ИФНС задолженность за жителями д. Русскинская по транспортному налогу составляет – 188,3 тыс.рублей, налогу на имущество – 61,4 тыс.рублей), по неналоговым доходам отсутствие поступлений собственных доходов.

Расходная часть бюджета сельского поселения Русскинская за 2018 год исполнена в сумме 54 652,2  тыс.рублей, что составило к годовому плану 84,8 %.

        Неисполнение бюджета состоялось из-за невыполненных работ по капитальному ремонту нежилого здания, установка спортивной площадки предоставленных по соглашениям недропользователей.